[image: Визитки2]

АДМИНИСТРАЦИЯ
КАРАСУКСКОГО  МУНИЦИПАЛЬНОГО  ОКРУГА
НОВОСИБИРСКОЙ  ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 13.01.2025 № 66-п

Об организации общественных обсуждений проектной документации по объекту: «Газопровод-отвод и ГРС Карасук», включая предварительные материалы оценки воздействия на окружающую среду

В соответствии с Федеральным законом от 23.11.1995 № 174-ФЗ «Об экологической экспертизе», Федеральным законом от 10.01.2002 № 7-ФЗ «Об охране окружающей среды», Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», приказом министерства природных ресурсов и экологии Российской Федерации от 01.12.2020 № 999 «Об утверждении требований к материалам оценки воздействия на окружающую среду», постановлением администрации Карасукского района Новосибирской области от 08.11.2024 № 2903-п «Об утверждении Положения о порядке организации и проведения общественных обсуждений в рамках оценки воздействия на окружающую среду планируемой (намечаемой) хозяйственной и иной деятельности в Карасукском районе Новосибирской области», Уставом Карасукского муниципального округа Новосибирской области, решением второй сессии Совета депутатов Карасукского муниципального округа Новосибирской области от 24.10.2024 № 44 «О правопреемстве администрации Карасукского муниципального округа Новосибирской области», заявлением АО «НПФ «ДИЭМ» от 09.01.2025 № Д/0001,
П О С Т А Н О В Л Я Ю:
1.  Организовать общественные обсуждения в форме общественных слушаний проектной документации по объекту: «Газопровод-отвод и ГРС Карасук», включая предварительные материалы оценки воздействия на окружающую среду.
2. Предметом общественных обсуждений является проектная документация по объекту: «Газопровод-отвод и ГРС Карасук», включая предварительные материалы оценки воздействия на окружающую среду, разрабатываемая в соответствии с «Программой развития газоснабжения и газоснабжения и газификации на период 2021- 2025».
3. Определить дату, время и место проведения общественных обсуждений в форме общественных слушаний проектной документации по объекту «Газопровод-отвод и ГРС Карасук», включая предварительные материалы оценки воздействия на окружающую среду:
1) дата общественных слушаний - 07.02.2025;
2) время общественных слушаний - 14 часов 00 минут (время местное) в режиме видеоконференции;
3) место общественных слушаний – 632868, Новосибирская область, г. Карасук, ул. Октябрьская, 39 (малый зал);
4. Рекомендовать АО «НПФ «ДИЭМ»:
1) организовать прием замечаний и предложений общественности проектной документации по объекту: «Газопровод-отвод и ГРС Карасук», включая предварительные материалы оценки воздействия на окружающую среду в период проведения общественных обсуждений с 18.01.2025 по 17.02.2025 и в течение 10 календарных дней после окончания срока общественных обсуждений;
2) обеспечить в указанный период времени прием замечаний и предложений общественности в письменной форме;
3) обеспечить проведение общественных обсуждений в форме общественных слушаний по объекту: «Газопровод-отвод и ГРС Карасук», включая предварительные материалы оценки воздействия на окружающую среду;
4) информировать общественность и других участников о проведении общественных обсуждений в форме общественных слушаний по объекту «Газопровод-отвод и ГРС Карасук», включая предварительные материалы оценки воздействия на окружающую среду:
- на муниципальном уровне;
- на федеральном уровне;
- на региональном уровне;
- на официальном сайте исполнителя работ по оценке воздействия на окружающую среду.
5) представить проектную документацию по объекту «Газопровод-отвод и ГРС Карасук», включая предварительные материалы оценки воздействия на окружающую среду, журналы учета предложений и замечаний общественности на бумажном носителе, для ознакомления заинтересованных лиц в период проведения общественных обсуждений по адресу: Новосибирская область, г. Карасук, ул. Октябрьская, 39, каб. 7, здание администрации Карасукского муниципального округа Новосибирской области;
6) обеспечить учет поступивших замечаний и предложений общественности проектной документации по объекту: «Газопровод-отвод и ГРС Карасук», включая предварительные материалы оценки воздействия на окружающую среду, и предоставление соответствующей информации на общественные слушания.
5. Назначить ответственным за организацию общественных слушаний отдел строительства и архитектуры администрации Карасукского муниципального округа Новосибирской области Зайцевe Н.А.
6. Отделу муниципального центра управления администрации Карасукского муниципального округа Новосибирской области (Радченко Л.Н.) разместить постановление на официальном сайте администрации Карасукского муниципального округа Новосибирской области.
7. Начальнику отдела строительства и архитектуры администрации Карасукского муниципального округа Новосибирской области Зайцевой Н.А. обнародовать постановление на информационном стенде администрации Карасукского муниципального округа Новосибирской области.
8. Контроль за исполнением постановления оставляю за собой.

Глава Карасукского муниципального округа
Новосибирской области                                                                           В.М. Кулаков

[bookmark: _GoBack]

image1.jpeg